
Качество минеральных удобрений, поставленных в Брянскую область в 2012 году

                                                                                                                                                                                               тыс. тонн

	№ п/п
	Вид удобрения
	Поставщик 
	Постав лено в физическом 

весе
	Проверено в физическом

весе
	Соответствует ГОСТ
	Не соот ветствует ГОСТ
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	по влаге
	по действующему веществу
	по гран составу

	I
	Азотные
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Аммиачная селитра
	ОАО «Дорогобужский ЗАУ» 

Смоленской обл.
	37,12
	1,14
	1,13
	0,01
	0,01
	-
	0,01

	II
	Фосфорные
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Фос. мука
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	0,47
	0,45
	0,45
	-
	-
	-
	-

	III
	Сложные
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Борофоска 
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	4,64
	4,45
	3,89
	0,56
	0,26
	0,30
	-

	2
	Азофоска 
	ОАО «Дорогобужский ЗАУ» 

Смоленской обл.
	15,50
	0,11
	0,11
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	57,73
	6,15
	5,56
	0,57
	0,27
	0,30
	0,01

	В 2011 г.
	66,3
	6,80
	5,22
	1,58
	0,97
	0,97
	0,11





Качество комплексного удобрения «Борофоска», поставляемого по Госконтракту №-2064/19 от 20.11.2012 г                               в Брянскую область в 2012 году

                                                                                                                                                                                               тыс. тонн

	№ п/п
	Район
	Поставщик 
	Постав лено в физическом весе


	Проверено в физическом

весе
	Соответствует ТУ
	Не соот ветствует ТУ
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	по влаге
	по действующему веществу
	по гран составу

	1
	Климовский
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	0,10
	0,10
	0,10
	-
	-
	-
	-

	2
	Клинцовский
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	0,27
	0,27
	0,16
	0,11
	0,11
	-
	-

	3
	Новозыбковский
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	1,15
	1,15
	1,15
	-
	-
	-
	-

	4
	Злынковский
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	0,50
	0,50
	0,50
	-
	-
	-
	-

	5
	Гордеевский
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	0,66
	0,66
	0,54
	0,12
	0,12
	-
	-

	6
	Стародубский
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	0,10
	0,10
	0,10
	-
	-
	-
	-

	7
	Красногорский
	ЗАО «АИП – Фосфаты» г. Брянск
	0,39
	0,39
	0,39
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	3,17
	3,17
	2,94
	0,23
	0,23
	-
	-

	Итого в 2011 г.
	1,83
	1,83
	1,05
	0,78
	0,49
	0,47
	0,04





Качество химических мелиорантов, применяемых в Брянской области в 2012 году

                                                                                                                                                                                              тыс. тонн

	№ п/п
	Наименование известкового

материала
	Район 
	Поставщик – 

заготовитель 
	Поставлено
	Прове рено 
	Из них:
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	соответст вует ГОСТ, ТУ
	не соответст вует ГОСТ, ТУ
	по влаге
	по тонине помола

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Известковая мука
	Клинцовский
	Клинцовский силикатный завод
	1,02
	2,45
	2,45
	-
	-
	-

	2
	Известковая мука
	Красногорский 
	Клинцовский силикатный завод
	0,90
	0,90
	0,90
	-
	-
	-

	3
	Мел
	Комаричский
	ООО «Агрофирма МТС»
	1,18
	0,16
	0,16
	-
	-
	-

	4
	Мел
	Брасовский
	ООО «Агрофирма МТС»
	0,55
	0,55
	0,55
	-
	-
	-

	5
	Мел
	Севский
	ООО «Агрофирма МТС»
	0,39
	039
	0,39
	-
	-
	-

	6
	Мел
	Погарский
	МУП «МТС Погарская»
	1,14
	1,14
	1,14
	-
	-
	-

	7
	Озерная известь
	Стародубский
	ООО «Стародубсельхозхимия»
	3,44
	3,44
	3,44
	-
	-
	-

	8
	Озерная известь
	Климовский
	ООО «Стародубсельхозхимия»
	0,71
	0,71
	0,71
	-
	-
	-

	9
	Озерная известь
	Трубчевский
	ООО «Стародубсельхозхимия
	0,29
	0,29
	0,29
	-
	-
	-

	
Итого 
	9,62
	10,03
	10,03
	-
	-
	-

	В 2011 г.
	10,62
	10,62
	7,77
	2,85
	-
	2,85

















